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I Transgraniczny Festiwal Folklorystyczny ''FOLKLOR WSPÓLNYM DZIEDZICTWEM
KULTUROWYM'' to wielowymiarowe wydarzenie artystyczne o charakterze
międzynarodowym kierowanym do wszystkich amatorów szeroko pojętej kultury.

Celem festiwalu jest promowanie folkloru Polski, Czech i Słowacji, a także wprowadzenie folkloru do sfery życia
codziennego, negując tym samym pogląd, że kultura ludowa jest dziedziną hermetyczną.

Pomysłodawcy I Transgranicznego Festiwalu Folklorystycznego zakładają bogaty przegląd i promocję twórczości
ludowej polsko-czesko-słowackiego przygranicza. Poprzez ten festiwal chcemy nawiązać pracę z zespołami Czech i
Słowacji, co może przyczynić się do wymiany doświadczeń w zakresie sztuki ludowej. Mamy nadzieję, że z czasem
zaowocuje to rozwiniętym  i wzbogaconym repertuarem każdego z uczestniczących, w festiwalu, zespołów. Nie bez
znaczenia jest zacieśnienie kontaktów, co może zaowocować, w przyszłości, innymi cyklicznymi festiwalami
folklorystycznymi. Chcemy pokazać mieszkańcom oraz turystom odwiedzającym Euroregion Śląsk Cieszyński, jak
wiele podobieństw, a także różnic, jest w tańcach, śpiewie i muzyce trzech graniczących ze sobą państw. Jak i w
jakim stopniu przenika kultura z jednej przygranicznej społeczności do drugiej. 

Festiwal ma charakter konkursu, podczas którego jury składające się z kierownika artystycznego, choreografa oraz
kierownika muzycznego oceni każdy zespół pod kątem specyficznych, dla danego zespołu, walorów artystycznych
(technika, muzyka, wokal) a także ogólnego wyrazu. Program festiwalu obejmuje: spotkanie gości festiwalu z
władzami miasta Cieszyna, spotkanie integracyjne zespołów, pochód ulicami miasta Cieszyna i Czeskiego Cieszyna,
koncert inauguracyjny, koncert podczas „Dni Oszeldy” w Nieborach, nabożeństwo festiwalowe, prezentacje
zespołów na cieszyńskim rynku oraz koncert finałowy, podczas którego 4-osobowe delegacje z każdego zespołu
zatańczą specjalnie przygotowaną (i wyuczoną podczas festiwalu) suitę tańców cieszyńskich.

Jeśli chcesz otrzymywać najświeższe informacje o imprezach odbywających się w Cieszynie zapisz się na
newsletter na www.cieszyn.pl
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